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www.nordsor-biblioteket.no
På nettsidene til Nord-sør-biblioteket kan du: 

• Spørre Nord-sør-biblioteket. 
• Lese svar fra Nord-sør-biblioteket.  
• Søke i det elektroniske biblioteket med artikler og temasider på norsk. 
• Søke i lenkekatalogen med norske og utenlandske nettsteder. 
• Benytte våre temasider. 
• Lese bokanmeldelser. 

 

 
Tidsskrift: Verdensmagasinet X 
                                                                       

                                                                 Verdensmagasinet X er et redaksjonelt uavhengig 
                                                                 magasin som utgis av solidaritetsorganisasjonene 
                                                                 Fellesrådet for Afrika, Latin-Amerikagruppene  
                                                                 i Norge, Studentenes og Akademikernes 
                                                                 internasjonale hjelpefond (SAIH) og 
                                                                 Utviklingsfondet. 

                                                                  Magasinet kommer ut seks ganger i året, og hvert         
                                                                  nummer har fokus på et særskilt tema. Forrige 
                                                                  nummer hadde fokus på skatteparadis og korrupsjon, 
                                                                  det siste nummeret har tema: Skeiv og usynlig.  

                                                                  På nettstedet finner du noen artikler i sin helhet, og her
                                                                  kan du også bestille abonnement.  

                                                                 •    Verdensmagasinet XT

 

http://www.nordsor-biblioteket.no/


 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Hvor mange flyktninger? 
Hva er det som forårsaker de største flyktningstrømmene i verden, og hva har tallet for 
flyktningstrømmer vært de siste årene?   
 
                                              Krig og voldelig konflikter forårsaker de største                   
                                              flyktningstrømmene. Totalt var nesten 36 millioner mennesker  
                                              på flukt i 2006. 
                              
                                                Les resten av svaret og finn lenker til mer informasjon. 
  

Foto: Saharauiak

Spørsmål og svar i 2007 
 
Nord-sør-biblioteket har fått mange spørsmål i løpet av året, enkelte av dem har svar som kan 
være av interesse for flere. Nedenfor kan du lese noen spørsmål og svar. 

Hvorfor er Guatemala fattig? 
 
 Det er ganske komplisert å forklare hvorfor land er 

fattige. Det er kan være ulike årsaker, og det er ikke 
alltid ekspertene er enige om hva som er viktigst.  
 

• Les svaret med fire betingelser som kan 
forklare hvorfor Guatemala er fattig. 

 
Er en avhengig av et noen få råvarer, som 
bananer, stiller en dårlig på det internasjonale 
markedet. Foto: Whitonef

 
Globale Miljøproblemer ? 

Hva er de ulike årsakene til de globale miljøproblemene, og hvilke alternativer finnes for å 
prøve å løse dem?  

Det finnes mange ulike miljøproblemer som er globale, og  
alternative løsninger kan være forskjellige. Men når problemene  
er globale krever det som oftest internasjonalt samarbeid for å løse  
dem.  

Det største globale miljøproblemet er klimaendringene. Naturlige  
endringer i klima har ført til radikale skifter i jordklodens historie,  
nå bidrar også menneskelig aktivitet til et klima i rask endring. 

• Les resten av svaret, og finn lenker til mer informasjon.  

Mye tyder på verden  blir 
varmere raskere, illustrasjon- 
UNEP/Grid-Arendal 

http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/globale_miljoeproblemer
http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/hvorfor_er_guatemala_fattig
http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/hvorfor_er_guatemala_fattig
http://stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/hvor_mange_flyktninger
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Kva seier folkeretten og FN om Kashmir? 
 
                                               Pakistan støttar indirekte jihadkrig mot Indiske Kashmir.    
                                               Har Pakistan noko moralsk krav på Indiske Kashmir?              
                                                
                                               Kashmir er et bestridt område, og det er uenighet om hva                
                                               folkeretten sier om Kashmir. Men det viktigste poenget er at i   
                                               resolusjonen fra 1948, i forbindelse med den første krigen om   
                                               Kashmir, blir det satt fram krav om å avholde folkeavstemning     
                                               om Kashmir sin status, India har aldri akseptert en slik        
                                               folkeavstemning. 
 
 

• Les resten av svaret, og finn lenker til mer informasjon 

Gustavo Pinochet: En 
Søramerikansk militarist.

Militarisme i Sør-Amerika? 
 
Har dere noen gode forslag til kilder/litteratur-/nettressurser  
om dette emnet: Militarisme i Sør-Amerika? 
 
Jeg antar at du er mest interessert i den rollen militæret har  
spilt i Sør-Amerika, særlig i forrige århundre. I mange land i  
Sør-Amerika var militære en viktig maktpilar, og verdensdelen  
var preget av militærkupp, og militærdiktatur.  
 
Mye tyder på at denne tiden er over. Militæret er ikke lenger et  
verktøy for overklassen og konservative krefter som ønsker å  
forsvare sine privilegier, og USA er ikke fullt så redd for  
kommunisme etter slutten på den kalde krigen. 
 

• Svaret med lenker til nettressurser finner du her. 

http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/miltarisme_i_soer_amerika
http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/kven_eiger_kashmir
mailto:nordsyd@stavanger-kulturhus.no
http://www.nordsor-biblioteket.no/
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